o Venondor Dy.cfátio de Lircca

OFÍCIO PRESIDENTE CERTIDÃO nº 76/2012

— São Roque, 01 de agosto de 2012.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

) | | a
Nos termos da Lei nº. 2.740, de 05/12/2002, em seu

- artigo 12, parágrafo único, solicitamos os bons ofícios de Vossa Excelência
junto à Prefeitura, no sentido de que seja providenciada a revisão da

- CERTIDÃO nº 010/2012, da via pública. em frente ao “Bar do Ciro”, com início
“na Estrada São Rogue-Araçariguama, informando se tal via é oficial, sendo
que a mesma, comprovadamente, é de domínio público há mais de 05 (cinco)
anos, e benfeitorias como iluminação pública e telefone público são presentes.
na referida via, conforme se constata nas fotos anexas. Caso não haja
informação sobre o tempo de domínio público da via, solicitamos ainda que.
conste da Certidão se há, no cadastro imobiliário da Prefeitura, imóvel
localizado na mesma e há quanto tempo, conforme preceitua a Lei 3.134 de

08/02/2008. Solicitamos ainda que junto à CERTIDÃO seja anexado um croqui
do local. - - q

. Na certeza:de que dispensará especial atenção ao o
pedido, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de, o
elevada estima e de distinta consideração. :

Atenciosamente,
ALFREDOFERNANDES ESTRADA-

, Presidente

AO o =
o *- Excelentíssimo Senhor Co

 EFANEU NOLASCO GODINHO o E
DD. Prefeitoda Estância Turística de São Roque e a.
SãoRoque — SP : q

4 no PROTOCOLO Nº CETSR 01/08/2012- 08:42:46 0458812012 *

5

“Rua São Paulo, 355- dd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970.
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444-- Fax: (11) 4784--B447,

Sita- MANANA! Pamaraecanranma en amv hr / Esmail camaracanrnnna(RNromaracanrnnma en diau br ,

Come EE / beu cler Colina Co:Tuledicar cte G ão JMteen

Rua SãoPaulo, 355 -.Jd. Renê- CEP 18135-125 - CaixaPostal 80- CEP 161130-970
CNPJIME “ 50,804.079/0001-81 -.Fone: (11) 4784-8444-Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.Sp.gov.br/ E-mail! camarasaoroque(bcamarasaoroque.sp.gov.br

+

4 amo 19 fa 4

OFic Io VEREADOR nº 1586/2011o s.
do e São Roque, 02. de deze mbroo de 2011. "

Excelentissimo Senhor Presidente, .

x

: “Nós termosda Lei nº.2.740, de :05/12/2002, em seu artigo 12

“Paragraio único,solicito oss-bonsoficios deVossa ExCelênc a junio à Prefeitura, no séntido
de que seja| rovidenciaca a EX dição de Certidão. da via em“Trente ao aníigo “Bar-do) ntig
Ciro” com,início na Estrada sãoo Roque-Aracariguame (croqui anexo), informando.se
tal via éoficial sepossui denominação oficial,bem como informar suas dimensõeS,    “inícioe términoe, se é de domínio:múblico, Sendo, informar dssds quando: ou ad

- menos. seo ira de 054Sincooljanes. ; o ==
. na “ Solicitamos, ainda, Junio à CERTIDÃO a anexacão de uma

nianta Ou mapadjo Jocal.. o o csCS
OD

, os -Na cerieza.d; que dispensaráespecial atenção.ao pedido,
5 de”

-<D

aCD ne O Vota ad eis , e
desde je "agradeço, renôvando meus mais sinesres protsstos de elevacia esuma

-distinta consideração.
CA A K

“* “Atenciosamente,

ao udom a . PERNANDES ESTARADA.  s N

Vereâdor

Dad

. " 1
ÃO NA . ' bo)
o - , . . = . . . : Ei , à 41
Excelentissimo Senhor. | oo eo = po , |

— MILTONBRASIL .CAVALCANTE Do DR po o“Boo Cé ie São R Al CD : (08 | .- a
"DD. Fasigehte dê Câmara Municipal de São Rogue — SP oo esa

º . : . : 'PROTOCOLO Nº CETSF:.62/12/2041 - 44:32:31 07685/2041
, : : : duto

Deo ,
* q » x

A+

       Casa do
MarceloFerreiro

x

 “Rosário de.
Ouro

Sítio

- do Jalo

.

>

a

+.

s

5 .
a

1

«t

º , . . *4

. o
, .

N

- Lo sa .fi -

Bar.da Rosana. no .

Japonesa Cs o

Fr . ; .

1

ad
mm Q z 3 E D

ce
aii

4 . .
RR "a . o - , x

; fel 2 N/A p E, AD CE
Ny Gdmana Mme bed da Cudisruora armisdiica de:Téo dog

Rua São.Paulo, 355 - Jd. René-CEP 18135-125- Gaixa Postal:80- CEP 18130-970
CNPJ/MF - 50.804079/0001-81- Fone: (11) 4784-8444- Fax: (11) 4784-8447.

Site: www,tatharasaoroque.sp.gov.br / E-mail: camara'saoroque(i)camarasaoroque.sp.gov.br

e OFÍCIO PRESIDENTE nº 9 fri20W|

- ”m , , ' ah »
São Roque, 06-dedezembro de 2044 car so

' ; CS . ExcelentissimoSenhor Prefeito, “

A Em atenção ao pedido do Vereador Alfredo Fernandes “
Estrada, através do Oficio 1588/2041 (cópia anex ), solieito a Vossa “E xcelência a o

gentileza,deprovidenciar, junto ao seior competehis, a expedição de Certidão. da via

'em frente ao “antigo”“Bar do Giro”, com início.na.Estrada São Roque-Aragariguama

(croaui anex ), informando setal via é oficial e se-Peosssui denominação. oficial, bem
como:informar:suas: dimensõeé início e término &e, so é-de domínio.público. Senda,

desde quando.Ou ao'menos,se.0€É há.mais-de 5) (cin

b
informar co)anos;

e

a “Solicitamos, ainda,juntoà CERTIDÃO a anexaçãode uma”

planta ou mapa:do local. e os Cat

" Agradeço
À

“aproveito0 ênsejo para renovar a VossaO

Excelência meus protestos de estima e consideração.

a.

é nie  Atencjosaménie,

Loo melo ,

. ts ETON; RASIL CAVALCANTE o .

Vo moMILTON) o o
Presidentes e

AO E o,
R “Excelentissimo Senhor. r .

EFANEU NOLASCOGODINHO o o
“DD.Prefeito daEstância Turística de São Roque— SP. oi

eo

PROTOCOLO NºCETSR 06/12/2011 - 15:22:25 07720/2014 .

x

 PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DÉ SÃO ROQUE.

E Ss T ADO D E. Ss À 0. P AU Lo , e ! Co . NE:
"DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

DIVISÃODE ARQUITETURAE URBANISMO .

CERTIDÃO Nº. 010/12

Certifico, conforme solicitado através do Ofício Presidente nº 00917/11, da.

CâmaraMunicipal-da Estância Turística de São Roque, foi verificado que a via
. “ . . . . . o e !

!
 em questão é de domínio particular.

“s Eu, cê 7”. (Adriano Ito dos Santos), digitei e providenciei a impressão. |

“Eu, .LE lo «Laoa Dee (Alexandré Valente Oliani), Chefe de
Divisão de Fiscalização e Postura, certifiquei aos;vinte e sete dias do mês de janeiro

    do ano de.dois mil e-doze.=; ===“

A

:
| o

C.

' ”

4 , «

1

“
No

f
' +

' , -

Ofício n.º 0143/2012 — GP

Ê

- SÃO ROQUE; TERRADO VINHO, BONITA POR NATUREZA -

/

a

“A

São Rogue, 1º de fevereiro de 2012

|e Em atendimento.ao ofício em referência, procedemos ao

“ encaminhamento da Certidão -nº 010/12, devidamente providenciada .

por nosso.Departamento de Planejamentoe Meio Ambiente. Cs oo
Coloéando-nos:

oportunidade: para renovarmos os protestos.da mais alta estima e
apreço.

Exmo. Sr

Vereador Presidente ..

MN-sos o 2

EFANEU NOLASCO SODINHO'Parese devidosffins:

Eemidora —(a
, xCe

Prefeitura da Estância Turistica-deSão Rogue
Rua São Paulo, 966—: Taboão — CEP 18135-125- São Roque- SP.

4 wwwsaoroque:sp.gov.br
“  BABX: (11) 4784-8500

' . " Gabinete:(11) 4784-8534-0u 4874-8597 -
> : , Fax: (11) 4712-2288

, E-mail: gabinete(Dsaorogue.sp:gov.br

/

El
3

Vo

4 * 4

:, - ' 4

'

' , . e .

>

. NH + - . .
- .

e

, . .
- 4

. . i
. - e

=.

 PREFEITURA DA ESTÂNCIATURÍSTICA DE SÃO ROQUE
E S TADO D E Ss A O P A U LO DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

DIVISÃO DE ARQUITETURA E URBANISMO

CERTIDÃO Nº. 0122/12

Certifico, conforme solicitado através do Ofício Presidente nº 76/2012, da

Câmara Municipal da Está ça Turística de São Roque, que a via em questão é de domínio particular. Eu, (Adriano Ito dos Santos), digitei e

providenciei a impressão.Eu,ÀPlimtaets bla CZc<(Alexandre Valente

(O) Oliani), Chefe de Divisão de Fiscalização e Postura, certifiquei aos vinte dias do mês de  agosto do ano de dois mil e doze. === = =====,

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUEESTADO D E Ss A O PAULO

“São Roque — a Terra do Vinho e Bonita por Natureza”

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

Ofício n.º 139/2012 - DPM

São Roque, 22 de agosto de 2012.

Referência: Ofício Presidente n.º 076/2012

O) Senhor Vereador Presidente,

Em ateridimento ao Ofício em referência, procedemos ao encaminhamento da
Certidão nº 0122/12 do local, devidamente providenciada por nossa Divisão de
Fiscalização e Posturas.

Colocando-nosao inteiro dispor, aproveitamos a oportunidade para renovarmos os
protestos da mais alta estima e apreço.Dn

Pietro Alberino Cerrone() Assessor Técnico do Gabinete do Prefeito

Ilmo. Sr. àio a
Alfredo Fernandes Estrada evidos fins:

Vereador Presidente  Câmara Municipal da Estância Turísticade São Roque
PrTREUSTUDANAIS,
LETERRES/R/DLE